
70 

 

 

Přílohy k bakalářské práci 

1) 

 

Obrázek 6- Adolf Kiefer průkopník plaveckého způsobu znak (The daily Dose, 2019) 

2) 

 

Obrázek 7- Nácvik správné splývavé polohy na suchu- pohled zepředu (Fotka vlastní- pro zveřejnění fotogra-

fie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

 

 

 

 



71 

 

 

3) 

 

Obrázek 8- Nácvik správné splývavé polohy na suchu- pohled zboku (Fotka vlastní- pro zveřejnění fotografie 

na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

4) 

 

Obrázek 9- Nácvik správné splývavé polohy na suchu- pohled zezadu (Fotka vlastní- pro zveřejnění fotografie 

na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

 

 

 

 

 



72 

 

 

5) 

 

Obrázek 10- Nácvik správné splývavé polohy na suchu s využitím plaveckého pontonu (Fotka vlastní- pro 

zveřejnění fotografie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

6) 

 

Obrázek 11- Kontaktní dopomoc při nácviku správné splývavé polohy (Fotka vlastní- pro zveřejnění fotogra-

fie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

 

 

 

 

 



73 

 

 

7) 

 

Obrázek 12- Nácvik odrazu od stěny bazénu (Fotka vlastní- pro zveřejnění fotografie na základě čl. 6 odst. 1, 

byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

8) 

 

Obrázek 13- Nácvik splývavé polohy po odrazu od stěny bazénu (Fotka vlastní- pro zveřejnění fotografie na 

základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

 

 

 

 

 



74 

 

 

9) 

 

Obrázek 14- Nácvik správné polohy dolních končetin na suchu (Fotka vlastní- pro zveřejnění fotografie na 

základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

10) 

 

Obrázek 15- Nácvik správné polohy dolních končetin na okraji bazénu (Fotka vlastní- pro zveřejnění fotogra-

fie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

 

 

 

 

 



75 

 

 

11) 

 

Obrázek 16- Nácvik pohybů dolních končetin s využitím plavecké pomůcky za krkem (Fotka vlastní- pro 

zveřejnění fotografie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

12) 

 

Obrázek 17- Nácvik pohybů dolních končetin s využitím plavecké pomůcky nad břichem (Fotka vlastní- pro 

zveřejnění fotografie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

 

 

 

 

 



76 

 

 

13) 

 

Obrázek 18- Nácvik pohybů dolních končetin s využitím plavecké pomůcky pod trupem- vzpažit (Fotka vlast-

ní- pro zveřejnění fotografie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

14) 

 

Obrázek 19- Nácvik pohybů dolních končetin bez využití plavecké pomůcky- ruce v týl (Fotka vlastní- pro 

zveřejnění fotografie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 

 

 

 

 

 



77 

 

 

15) 

 

Obrázek 20- Nácvik správného pohybu dolních končetin na okraji bazénu (Fotka vlastní- pro zveřejnění foto-

grafie na základě čl. 6 odst. 1, byl udělen souhlas zákonného zástupce dítěte) 



78 

 

 

16) 

 

Obrázek 21- Tabulka využita k diagnostice polohy těla a polohy hlavy (Vetešníková, 2017) 

 

  



79 

 

 

17) 

 

Obrázek 22- Tabulka využita k diagnostice pohybů dolních končetin (Vetešníková, 2017) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 

 

 

18) 

 

Obrázek 23- Tabulka využita k diagnostice pohybů horních končetin nad hladinou (Vetešníková, 2017) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

 

19) 

 

Obrázek 24- Tabulka využita k diagnostice pohybu horních končetin pod hladinou (Vetešníková, 2017) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



82 

 

 

20) 

 

Obrázek 25- Tabulka využita k diagnostice souhry horních končetin a dýchání (Vetešníková, 2017) 

  



83 

 

 

Program 10 výukových lekcí  

21) 

 

Obrázek 26- Lekce č. 1 (obrázek vlastní) 

  



84 

 

 

22) 

 

Obrázek 27- Lekce č. 2 (obrázek vlastní) 

  



85 

 

 

23) 

 

Obrázek 28- Lekce č. 3 (obrázek vlastní) 

  



86 

 

 

24) 

 

Obrázek 29- Lekce č. 4 (obrázek vlastní) 

  



87 

 

 

25) 

 

Obrázek 30- Lekce č. 5 (obrázek vlastní) 

  



88 

 

 

26) 

 

Obrázek 31- Lekce č. 6 (obrázek vlastní) 

  



89 

 

 

27) 

 

Obrázek 32- Lekce č. 7 (obrázek vlastní) 

  



90 

 

 

28) 

 

Obrázek 33- Lekce č. 8 (obrázek vlastní) 

  



91 

 

 

29) 

 

Obrázek 34- Lekce č. 9 (obrázek vlastní) 

  



92 

 

 

30) 

 

Obrázek 35- Lekce č. 10 (obrázek vlastní) 

  



93 

 

 

31) 

 

Obrázek 36- Hry z lekcí č. 1 - č. 5 (obrázek vlastní) 

  



94 

 

 

32)

 

Obrázek 37- Hry z lekcí č. 6 - č. 10 (obrázek vlastní) 

  



95 

 

 

Podrobná data získaná při primárním a sekundárním pozorování 

33) 

Tabulka 17- Hodnocení dětí získané v pohybové kategorii PTH před výukovým programem 10 lekcí a po něm 

(tabulka vlastní) 

Poloha těla a hlavy 

známka počet dětí před počet dětí po 

1 2 5 

2 2 4 

3 3 3 

4 4 2 

5 5 2 

 

34) 

Tabulka 18- Hodnocení dětí získané v pohybové kategorii PDK před výukovým programem 10 lekcí a po něm 

(tabulka vlastní) 

Pohyb dolních končetin 

známka počet dětí před počet dětí po 

1 1 3 

2 2 4 

3 4 5 

4 5 3 

5 4 1 

 

35) 

Tabulka 19- Hodnocení dětí získané v pohybové kategorii PHKN před výukovým programem 10 lekcí a po 

něm (tabulka vlastní) 

Pohyb horních končetin nad hladinou 

známka počet dětí před počet dětí po 

1 1 4 

2 3 3 

3 4 5 

4 3 2 

5 5 2 

 

  



96 

 

 

36) 

Tabulka 20- Hodnocení dětí získané v pohybové kategorii PHKP před výukovým programem 10 lekcí a po 

něm (tabulka vlastní) 

 Pohyb horních končetin pod hladinou 

známka počet dětí před počet dětí po 

1 1 3 

2 2 3 

3 4 5 

4 4 3 

5 5 2 

37) 

Tabulka 21- Hodnocení dětí získané v pohybové kategorii SD před výukovým programem 10 lekcí a po něm 

(tabulka vlastní) 

 Souhra horních končetin a dýchání 

známka počet dětí před počet dětí po 

1 1 2 

2 1 2 

3 4 5 

4 5 4 

5 5 3 

 

Další tabulky autorky Vetešníkové  

38) 

 

Obrázek 38- Tabulka hodnocení pozorování dětí Vetešníkové (Vetešníková, 2017) 

39) 

Tabulka 22- Vyjádření tabulky hodnocení pozorování dětí Vetešníkové v procentech (tabulka vlastní) 

Položka/známka 1 2 3 4 5 

PTH 0% 44% 36% 20% 0% 

PDK 60% 20% 8% 4% 8% 

PHKN 64% 12% 8% 8% 8% 

PHKP 0% 20% 64% 12% 4% 

SD 20% 28% 28% 20% 4% 

 



97 

 

 

40) 

Seznam zkratek 

ČsAPS  Československý amatérský plavecký svaz 

ČSPS   Český svaz plaveckých sportů 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

PTH  Poloha těla a hlavy 

PDK  Pohyb dolních končetin 

PHKN  Pohyb horních končetin nad hladinou vody 

PHKP  Pohyb horních končetin pod hladinou vody 

SD  Souhra horních končetin a dýchání 

GDPR General data protection regulativ (Obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) 

RVP PV Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

 

 

 

 


